DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 215/2022 Divulgação: segunda-feira, 24 de outubro Publicação: terça-feira, 25 de outubro

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministra Rosa Weber
Presidente

Ministro Roberto Barroso
Vice-Presidente

Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi
Diretor-Geral

©2022

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 318, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

Constitui Grupo de Trabalho para atualização de normativos concernentes ao serviço de plantão judicial.

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para atualização de normativos concernentes ao serviço de plantão judicial do Supremo Tribunal Federal.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros:
I – Estêvão André Cardoso Waterloo, Secretário-Geral da Presidência;
II – Paula Pereira Pessoa, Chefe de Gabinete da Presidência;
III – Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi, Diretor-Geral da Secretaria;
IV – Paulo Sávio Nogueira Peixoto Maia, Chefe de Gabinete do Ministro Gilmar Mendes;
V – Marcello Augusto Gomes Fernandino, Assessor do Gabinete da Ministra Cármen Lúcia;
VI – Daiane Nogueira de Lira, Chefe de Gabinete do Ministro Dias Toffoli;
VII – Bernadette Maria Guanabara Leal Vitorino, Assistente Judiciário do Gabinete do Ministro Roberto Barroso;
VIII – Desdêmona Tenório de Brito Toledo Arruda, Chefe de Gabinete do Ministro Edson Fachin;
IX – Cristina Yukiko Kusahara Gomes, Chefe de Gabinete do Ministro Alexandre de Moraes;
X – Vinicius de Andrade Prado, Chefe de Gabinete do Ministro Nunes Marques;
XI – Rodrigo Sorrenti Hauer Vieira, Chefe de Gabinete do Ministro André Mendonça; e
XII – Adauto Cidreira Neto, Secretário Judiciário.

Art. 3° O Grupo de Trabalho terá vigência até 18 de novembro de 2022, quando apresentará relatório final.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra ROSA WEBER
Presidente

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Ducentésima Décima Quinta Distribuição realizada em 19 de outubro de 2022.
Foram distribuídos os seguintes feitos, pelo sistema de processamento de dados:

AÇÃO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE 6.335 (1)
ORIGEM : 6335 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SANTA CATARINA
RELATOR : MIN. ANDRÉ MENDONÇA
REQTE.(S) : ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DEFENSORES PÚBLICOS - ANADEP
ADV.(A/S) : LUIS GUSTAVO GRANDINETTI CASTANHO DE CARVALHO (53743/DF, 038607/RJ)
INTDO.(A/S) : GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 9E75-C226-05BF-CDDD e senha B1E8-06AC-6D15-E438

http://www.stf.jus.br/
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=6335&codigoClasse=504
Usuário
Realce